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Rekommendation för inrapportering av grundläggande skoldata till 
Skolenhetsregistret 
 
Versioner 

Version 1.0 
Framtagen inom projektet ÖDIS 

Version 1.1 
Framtagen inom projektet NSÖD 
Små textförändringar 
Rekommendation om hur en bugg kopplat till geodata i SCBs register ska hanteras har tagits 
bort då SCB rättat buggen. 

Bakgrund 

Denna rekommendation har tagits fram inom projektet NSÖD (Nationell skalning öppna data) 
och bygger vidare på en rekommendation från projektet ÖDIS (Ökad användning av öppna 
data i Stockholmsregionen) med 26 deltagande Stockholmskommuner. Mer information om 
NSÖD och arbetet i projektet finns på DIGGs community. 

Licens 

Denna rekommendation lyder under CC-BY-licens då den bygger vidare på arbete från ÖDIS-
projektet som valt denna licensform. 

Behovsägare 

De behovsägare som identifierats för datamängden grundläggande skoldata är bland andra: 

• Booli.se 
• Hemnet.se 
• Hitta.se 

 
Rekommendation 

Följ denna rekommendation vid inmatning i skolenhetsregistret för att 

• rapportera ny information 
• kvalitetssäkra redan rapporterad information 
• hålla den inrapporterad informationen uppdaterad 

Förskolor och andra kommunala skolformer omfattas inte av denna rekommendation men 
den nuvarande hanteringen av dem beskrivs kort. Förhoppningen är att Skolverket ger 
möjlighet att rapportera andra skolformer i skolenhetsregistret också på sikt. 



Rekommenderat arbetssätt 

1. Identifiera medarbetaren som ansvarar för uppdateringen av skolenhetsregistret hos 
SCB 

2. Boka ett möte med hen och gå igenom specifikationen 
3. Få acceptans på att specifikationen kommer följas. 

Bakgrund 

Skolverket är statistikansvarig myndighet för information om skolor och utbildningar. 
Uppdraget skiljer sig lite åt beroende på om det är förskolor eller annan skolverksamhet och 
respektive data hanteras på olika sätt. 

Förskolor 

För förskolor finns ett register hos SCB som heter ”Öppna geodata för förskolor” 
(https://www.scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/geodata/oppna-
geodata/forskolor/) där data tillgängliggörs som ett GIS-skikt genom nedladdningsbar zip-fil 
som verkar uppdateras årsvis. Informationen är alltså inte helt uppdaterad och innehåller fel. 
Mängden datapunkter är begränsat i detta register då det utgår ifrån branschkoder (SNI) och 
inte inrapporterade data på samma sätt som för övriga skolformer. För denna databas finns 
en tydlig hänvisning till CC-BY som licensvillkor. 

På länkadedata.se finns en specifikation som används av flera för att publicera andra 
skolformer som öppna data. 

Övriga skolformer 

Skolverket har gett SCB i uppdrag att föra register om skolor. Registret heter 
”Skolenhetsregistret” (https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/skoladresser-fran-
skolenhetsregistret, skolverket är mitt inne i processen att flytta registret till sig själva) och 
innehåller uppgifter för skolenheter för skolformerna förskoleklass, fritidshem, grundskola, 
sameskola, specialskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, kommunal 
vuxenutbildning (inkl. sfi) och särskild utbildning för vuxna. Registret innehåller alltså inte 
uppgifter om förskolor eller högre utbildningar. Det är kommunerna som rapporterar in data 
till registret via ett webbgränssnitt. 

Den data som tillgängliggörs är omfattande och detaljerad, och vår rekommendation är att 
kommuner publicerar öppna data genom inrapporteringen till SCB. 

Skoltillhörighet 

Registret bygger på skolenheter vilket definieras som ansvarsområdet för en rektor och detta 
kan skilja sig från det som allmänheten och de som vill använda denna data uppfattar som en 
skola. Det som verkar vara en skola för den utomstående kan alltså bestå av flera skolenheter 
och då ha flera poster i registret. För att komma runt detta problem kan man tala om att en 



skolenhet har en ”Skoltillhörighet” och det motsvarar det som uppfattas som en skola av 
externa parter. 

 För att registret ska kunna användas externt på ett bra sätt är det viktigt att respektive 
kommuns rapportör i administrationsgränssnittet för Skolenhetsregistret använder fältet 
”Skoltillhörighet” på ett bra sätt. 

 

Nedan visas skoltillhörighet för Högsätra skola i Lidingö. Denna skola har bara en skolenhet 
och har då samma namn som skoltillhörighet. Även i dess fall bör man alltså ange 
Skoltillhörighet för att underlätta för användarna av data. 

  

Här redigeras en skolenhet och man anger relationen till skoltillhörighet. 


